[bookmark: _GoBack]Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2021 г.		                    г. Иваново	                                                № 4-5

О созыве IX  внеочередной Конференции Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

	24 декабря 2020 года на XI внеочередном съезде ФНПР были внесены изменения в Устав ФНПР.	В соответствии с Постановлением Генсовета ФНПР от 14.04.2021 № 9-7 «О перспективах развития профсоюзного движения, о Годе организационного  и кадрового укрепления профсоюзов»  членским организациям ФНПР необходимо обеспечить до конца 2022 года внесение изменений в уставы и иные правовые акты в целях приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации, Уставом ФНПР с изменениями и дополнениями в редакции от 24 декабря 2020 года.
В постановлении Совета ИОООП от 18.06.2021 №3-2 «О решениях Генсовета ФНПР (апрель 2021)» запланировано проведение в 2022 году внеочередной конференции по внесению изменений в Устав ИОООП.
	На основании вышеизложенного

СОВЕТ
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать  IX внеочередную Конференцию Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» (далее ИОООП)  16 июня 2022 года.
2. Определить место проведения IX внеочередной Конференции Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»:
г. Иваново, проспект Ленина, дом 92 (1 этаж конференц-зал).
3. Определить время начала IX внеочередной Конференции Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»: 11-00.
4. Внести на утверждение IX внеочередной Конференции Регионального союза «Ивановское областное объединения организаций профсоюзов» следующую повестку дня:
1. О внесении изменений в Устав ИОООП.
5. Установить членским организациям ИОООП норму представительства
на IX внеочередную Конференцию ИОООП:
5.1. Территориальным (областным) организациям общероссийских профсоюзов, входящих в ФНПР, являющимися членскими организациями ИОООП:

	№
	Численность
	Количество представителей

	1
	Менее 100 членов профсоюзов
	1

	2
	До от 100 до 1000 членов профсоюзов
	3

	3
	От 1000 до  4000 членов профсоюзов
	4

	4
	От 4000 до 5000 членов профсоюзов
	6

	5
	От  5000 до 15000 членов профсоюзов
	7

	6
	Свыше 15000 членов профсоюзов
	9

5.2. Территориальным районным организациям общероссийских профсоюзов, входящих в ФНПР, являющимися членскими организациями ИОООП – 1 делегат от членской организации.
5.3.	Первичным профсоюзным организациям, являющимися членскими организациями ИОООП – 1 делегат от членской организации.

	6. Согласно установленной норме представительства определить  количество делегатов от каждой членских организаций ИОООП (приложение № 1).
	7. Членским организациям обеспечить представительство молодежи до 20% от общего числа избираемых делегатов.
	8. Членским организациям ИОООП в соответствии с установленной  Советом ИОООП нормой представительства и уставами общероссийских профсоюзов самостоятельно определить порядок избрания и организовать работу по проведению выборов делегатов на IX внеочередную Конференцию ИОООП. Списки делегатов, анкеты делегатов и выписки из протоколов об их избрании представить в отдел организационной и кадровой работы ИОООП в срок до 10.05.2022 года.
	9. При подготовке и проведении IX отчетно-выборной конференции ИОООП руководствоваться Уставом ИОООП и Инструкцией по подготовке и проведению  отчетно-выборной конференции территориального объединения организаций профсоюзов, утвержденной Постановлением Генерального Совета  ФНПР от 03.04.2017 № 6-2 (прилагается).
	10.  Утвердить состав  рабочей группы по подготовке проектов изменений и дополнений в Устав ИОООП, иных проектов постановлений IX внеочередной конференции (приложение № 2).
	11. Поручить комиссиям Совета ИОООП подготовить и представить на рассмотрение Совета ИОООП проекты документов, предлагаемых на рассмотрение IX внеочередной конференции ИОООП.

        Председатель ИОООП                                                                              А.Н. Мирской

Приложение № 1
к Постановлению Совета ИОООП
от 23.12.2021г. № 4-5

Председатель ИОООП
А.Н. Мирской ______________

Количество делегатов от членских организаций ИОООП
 на IX внеочередную конференцию ИОООП

	№

Наименование  областной организации профсоюза

	Общая численность
членов профсоюзов
(на 01.01.2020)
	Количество делегатов

	1
	Ивановская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации
	21 658

	9

	2
	Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации
	11 578

	7

	3
	Ивановская областная организация Российского профсоюза работников промышленности
	3 677

	6

	4
	Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения
	3 508
	6

	5
	Ивановская  областная   организация Профессионального союза   работников   агропромышленного комплекса Российской Федерации
	1 822

	4

	6
	Ивановская областная территориальная организация Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации
	1703

	4

	7
	Ивановская областная  организация федеральной почтовой связи общественной организации профсоюза работников связи России
	1 767

	4

	8
	Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры
	1 514

	4

	9
	Ивановская областная организация общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
	828
	4

	11
	Ивановская  областная  организация профсоюза работников лесных отраслей Российской Федерации
	406
	3

	13
	Ивановская территориальная организация общественной организации Профсоюз работников связи России
	203
	3

	15
	Ивановская областная организация Российского профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства
	163
	3

	17
	Ивановская областная организация профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства Российской Федерации «Торговое Единство»
	229
	3

	18
	Ивановская областная организация профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов Российской Федерации
	152
	3

	16
	Ивановская областная организация Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	125
	3

	19
	Ивановская областная организация Российского профсоюза работников среднего и малого бизнеса
	27
	1

	12
	Тейковская районная организация (А-1519) Российского профессионального союза гражданского персонала Ракетных войск стратегического назначения и Космических войск
	337

	1

	20
	Первичная профсоюзная организация
ОАО «Ивхимпром»
	28

	1

	14
	Профсоюзная организация Кинешемского АООТ «Поликор»
	142
	1

	10
	Первичная профсоюзная организация
ОАО «МК Кранэкс»
	830
	1

	21
	Делегаты по статусу: Председатель ИОООП -1 чел.;
Заместители председателя ИОООП – 2 чел;
Председатель контрольно-ревизионной комиссии ИОООП – 1 чел;
Председатель Молодежного совета ИОООП – 1 чел.

	5

	ВСЕГО
	50 697
	82

Подготовлено:
Комиссией Совета ИОООП
По организационной, кадровой и информационной работе

Председатель комиссии
Воронова Е.В. __________________

Приложение № 2
к Постановлению Совета ИОООП
от 23.12.2021  № 4-5

Председатель ИОООП
А.Н. Мирской ______________

Состав рабочей группы по подготовке проектов документов, предлагаемых на рассмотрение IX внеочередной конференции ИОООП

· Мирской А.Н. – председатель ИОООП;
· Смирнов А.Е. – заместитель председателя ИОООП;
· Вацуро Г.В. - председатель Ивановской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
· Воробьева Е.А. – председатель Ивановской областной организации общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;
· Воронова Е.В. – заведующий отделом организационной, кадровой и информационной работы ИОООП;
· Житлова Т.Ю. - председатель Ивановской областной организации Общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения;
· Иванова Т.А. – председатель Ивановской областной организации Российского профсоюза работников промышленности;
· Королева Е.С. – заведующий финансовым отделом, главный бухгалтер ИОООП;
· Кузнецова А.Б. – председатель ревизионной комиссии ИОООП;
· Москалева Н.Н. – председатель Ивановской  областной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации;
· Поликарпов Е.В.- главный правовой инспектор труда ИОООП;
· Смирнова А.И. – председатель Ивановской областной организации Общероссийского профессионального союза работников культуры;
· Смирнова А.Б. - председатель Ивановской областной территориальной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации;
· Тимохова Т.В. – заведующий отделом социально-трудовых отношений- заместитель председателя ИОООП;
· Фатин Александр Викторович – председатель Ивановской областной организации Профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации.

Подготовлено:
Комиссией Совета ИОООП
По организационной, кадровой и информационной работе

Председатель комиссии
Воронова Е.В. __________________